
Governo do Estado de Santa Catarina
Sistema de Gestão de Protocolo Eletrônico - SGP-e
TERMO DE ABERTURA DE DOCUMENTO

Documento UDESC 00007377/2019

Dados do Cadastro

Entrada: 06/05/2019 às 19:29
Setor origem: UDESC/CERES/DG - Direção Geral

Setor de competência: UDESC/CERES/DG - Direção Geral
Interessado: PATRICIA SFAIR SUNYE

Classe: PUBLICAÇÃO DE PORTARIA
Assunto: PUBLICAÇÃO DE PORTARIA

Detalhamento: PORTARIA DG/CERES Nº 025/2019. - Designa Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar Discente

1



__________________________________________________________________________________

PORTARIA DG/CERES Nº 025/2019.

A Diretora Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI da 

Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições previstas 

no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade,

Resolve:

Art. 1 Designar nos termos do artigo 226 do Regimento Geral da UDESC, os servidores 

públicos estaduais estáveis: DANIEL PEDRO WILLEMANN, matrícula 955.051-8-02, 

ocupante do cargo de Professor Universitário, LEANDRO SILVA LEITE, matrícula 960.400-

6-01, ocupante do cargo de Professor Universitário, e MICHEL MARTINS, matrícula 

959.522-8-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário, para, sob a presidência do 

primeiro, compor a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar Discente a fim de 

apurar a responsabilidade da acadêmica I.P.B.T., pelas infrações verificadas pela 

Coordenadoria de Assuntos Estudantis – CAE –   PROEX, observando o que dispõe o artigo 

226 e 224 do Regimento Geral da UDESC , conforme Processo UDESC 00003681/2019.

Art. 2 A Comissão de Processo Administrativo Disciplinar Discente deverá instalar-se no 

prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação desta Portaria, com prazo de 30 (trinta) dias 

para conclusão dos trabalhos.

 

 Laguna, 06 de maio de 2019.

Profª. Patricia Sfair Sunye
Diretora Geral do CERES/UDESC

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
07

37
7/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o 

1W
Z

A
Q

62
1.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 P

A
T

R
IC

IA
 S

F
A

IR
 S

U
N

Y
E

 e
m

 0
6/

05
/2

01
9 

às
 1

9:
49

:2
4,

 c
on

fo
rm

e 
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º 
39

, d
e 

21
 d

e 
fe

ve
re

iro
 d

e 
20

19
.

2


